[image: image1.jpg]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Жиздринский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 января 2023 г.                                                                           № 47
О внесении изменений в Положение о комиссии администрации МР «Жиздринский район» по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
В целях приведения Положения о комиссии администрации МР «Жиздринский район» по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в соответствие со статьей 4.2 Закона Калужской области от 03.12.2007 № 382-ОЗ «О муниципальной службе в Калужской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Положение о комиссии администрации МР «Жиздринский район» по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации МР «Жиздринский район» от 22.09.2021 № 440, внести следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Комиссия образуется на основании постановления администрации МР «Жиздринский район» в порядке, установленном статьей 4.2 Закона Калужской области от 03.12.2007 № 382-ОЗ «О муниципальной службе в Калужской области».»;

2) пункты 6, 7 признать утратившими силу;

3) в пункте 8:
а) в абзаце первом слова «может принять» заменить словом «принимает»;

б) дополнить подпунктами «г» и «д» следующего содержания:

«г) представителя отдела по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора Калужской области;
д) представителя (представителей) научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной (муниципальной) службой.
4) в пункте 9 слова «в подпунктах «б» и «в» пункта 7 и» исключить;
5) пункт 10 признать утратившим силу.
Глава администрации
МР «Жиздринский район»                                                                                   А.Е. Барыбин